Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

имени Н.И.Кондратенко

П Р И К А З
от «20» сентября 2022 г. № 683

ст-ца Кущёвская

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
по английскому языку в 8 классах и по математике в 5-х классах.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в
соответствии с приказом МАОУ СОШ № 1 им. Н.И.Кондратенко от 16.09.2022 года
№677/1 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в МАОУ
СОШ № 1 им. Н.И.Кондратенко осенью 2022 году» приказываю:

1. Провести ВПР 21 сентября 2022 года по английскому языку в 8-х
классах (за курс 7 класса) на 3-5 уроках первой смены (9.40),
продолжительностью 45 минут и по математике в 5 классах (за курс 4 класса)
на 3 уроке первой смены (9.40), продолжительностью 45 минут, в соответствии
с РЕГЛАМЕНТОМ организации и проведения всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края.

2. Назначить техническим специалистом проведение ВПР Белашова В.А.,
учителя информатики.

3. Назначить организаторами и установить место проведения ВПР
Аудитория
/предмет

кабинет время организаторы должность

1
Английский
язык 8 класс

209 4 урок Белашов В.А. Учитель информатики
Растворова T.JI. Учитель ИЗО

2
Математика 5

а класс

211 3 урок Лелькина Е.В. Учитель искусства
Ильенко Т.В. Учитель технологии

3
Математика 5

б класс

218 3 урок Полякова А.В. Учитель английского
языка

Котова В.А. Учитель кубановедения
4

Математика
5 в класс

104 3 урок Смирнова С.Н. Учитель биологии
Кащеева А.К. Учитель русского языка

и литературы

5
Математика

5 г класс

210 3 урок Базыльская Ж.А. Учитель русского языка
и литературы

Наливкин И.И. Учитель технологии
4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от школьного координатора проведения ВПР Бондаренко JT.B.
материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  по окончании ВПР собирает ИК и проверяет на наличие исправлений, ставит
свою подпись на последней странице в нижней части бланка, зафиксировав
количество внесенных изменений (исправлений) обучающимся. При отсутствии
исправлений в работе, ставится запись «исправлений нет».
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
школьному координатору проведения ВПР.

5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и
тишины в коридоре у аудиторий проведения Степанова Ю.В. -  за.дир.по ВР.

6. Экспертами для оценивания работ по математике (Зинченко Т.Н.
Черноуховой М.В., Пикузе В.В., Минко О.А. -учителям начальных классов и по
английскому языку (Королевой Н.В., Глотовой И.В., Теллы Н.К., Ткачевой Н.Е.
-  .учителям английского языка):
- проверить работы в присутствии председателя комиссии по проверке
(Бондаренко Л.В.), оценить работы в соответствии с полученными критериями
до 26 сентября 2022 г. и оформить протокол проверки;
- по окончанию проверки работы обучающегося эксперту необходимо поставить
на последнем листе итоговый балл, отметку, подпись с расшифровкой,
должность, дату проверки;
- заполнить протокол проверки в электроном виде.

7. Утвердить изменения в КТП в 5, 8-х классах на 22.09.2022 г.:
7.1. Записываем урок английский язык 22.09.2022 г. в 8 «В» классе

(учителям Ткачевой Н.Е., Глотовой И.В.) тема «Всероссийская проверочная
работа», вместо 21.09.2022 г.

7.2. Записываем урок математики 22.09.2022 г. в 5-х классах (учителя
Тутик И.В., Костенко Н.С., Кашкаха Н.В. Белашов В.А.) тема «Всероссийская
проверочная работа».

7.3. Учителям-предметникам внести коррективы в календарно
тематическое планирование. ■ . / ,

8. Контроль за и с и ол цен й ш  дан йф&Нри каза оставляю за собой.
Ш # / З ж  / *\| у -я ■.

Директор МАОУ СОШ № Т Ж /]'
им. Н.И.Кондратенко ^  L /  И.И.Карякина

v -  '■

ельная школа N° 1 имени Н.И. Кондратенкз му ниципадьного образовани
Первич

1 Математика 2022 4 класс
2 Индивидуальные результаты_______
3 Предмет: Математика
4 Дата; 19.09.2022

Муни Название Группы участников Отметка по »
6 муниципальное автономное общеобразовательное , ^еждение средняя обшеобразова

edu23357 Куще( мун и ципа| Блажко Валерия 46 1 1 2 0 1 1 1 1 0 0 0 2 1 0 0 1D 4 4
edu23357 Куще* муницига| Гросс Никита 46 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 X 18 5 4
edu23357 КущеЕ муницигс| 5даева Яш ина 46 1 1 2 1 1 3 1 1 2 1 0 2 0 G 24 4 4
edu23357 Куще[ муницлпз| Енин М*ТЕвЙ 46 1 1 2 0 0 0 1 1 0 2 1 2 2 2 X 24 4 3
edu23357 Кущей муницига) Зайцева Анастасия 46 1 1 2 1 1 0 1 1 1 2 1 2 2 2 0 27 5 4
edu23357 Куще! муниципс| Иванцов Даниил 46 1 1 2 1 1 1 1 1 0 0 1 0 2 0 X 22 4 4
edu23357 Куще! муниципс| Ксдинцеса Вероника 46 0 0 2 0 0 1 1 1 0 0 0 2 2 0 9 3 3
edu23357 Куще! муниципэ| Корниенко Ксения 46 1 0 2. X 1 1 1 1 0 X 1 2 2 2. X 23 4 4
edu23357 Куще! мунициг.а| Кустарникэва Варвара 46 1 1 1 0 1 0 1 1 1 2 X 2 2 X 13 4 3
edu23357 Куще! муниципа| Кучер Виктория 46 0 1 2 1 1 1 1 1 1 0 2 О 2 2 0 13 4 4
edu23357 Куще! муницигэ| Гакатош Михаил 46 0 1 2 0 0 0 1 1 1 2 1 2 2 2 0 24 4 4
edu23357 Куще! муницига| Мироиникова Ангегина Э. 46 1 1 2 1 1 1 1 1 1 г 2 2. 2 0 27 5 4
edu23357 Куще! муниципа| Михеев Сергей 46 1 0 2 1 1 1 1 1 1 2 0 2 2 2 27 5 5
edu23357 Куще! муниципс| Рубцова Валерия 46 0 с 2 0 0 а 1 1 0 1 2 2 2 2 X 22 4 4
edu2.3357 Куще! муниципс| Руденко Семен |4б 1 1 2 0 1 г 1 1 0 2 2 2 2 2 0 26 5 4
edu23357 Куще! муниципс| Тимофеев Затеей 46 1 0 0 2 1 0 1 1 1 0 2 2 2. 2 2. 24 4 4
edu23357 Куще! мунимпз| Ткаченко Васвара А. 46 1 1 2 0 0 1 I 1 3 0 0 1 2 G 20 4 3
edu23357 Куще! муницг1па| Федоров Арсений 46 1 2 2 1 1 0 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2£ 5 4
edu23357 Куще! муницига| Федоров Савелий 46 1 1 2. 0 1 1 1 1 2 0 2 0 2 2 X 24 4 4
edu23357 Куще! муниципа| Чиличихина Арина 46 1 1 2 X 0 1 1 1 2 2 2 2 2 2 С 26 Г  5 5
edu2.3357 Куще! муниципа|чу5енко Анна 46 1 1 2 0 0 1 1 0 0 0 2 0 2 0 0 9 3 4
edu2335? Куще! муниципа|Яценко Яна 46 1 1 2 0 1 0 1 1 1 2 2 2 2 2 2 23 5 5

Отметка

Качество знаний 90 %
Директор МАОУ СОШ №1 им, М.И.Кондратенко

Управление образованием
администрации муниципального
образования Кущёвский район

1 муниципальное автономное
! общеобразовательное
! учреждение средняя

общеобразовательная
школа № 1

имени Н.И. Кондратенко |
ИНН 2340013025.ОГРН1022304241409

: 352030, Краснодарский край,
j Кущёвский район,

ст. Кущёвская,
ул. Красная № 1.

р/С_______________________________ _

n> S V f f.j
, на № ________от ___________ Г. •

СПРАВКА

Дана Черноуховой Марианне Владимировне, учителю начальных

классов МАОУ СОШ №1 им.Н.И.Кондратенко ст.Кущевской муници

пального образования Кущевский район в том, что она являлась учителем

математики, русского языка и окружающего мира в 4 «Б» класса в 2021-

2022 учебном году. Так как ВПР за курс 4 класса весной 2021-2022 учебного

года не проводились, а были проведены осенью следующего учебного года,

когда учащиеся перешли в 5«Б» класс, засчитать результаты ВПР

отраженные в итоговой таблице, учителю Черноуховой Марианне

Владимировне .

Директор МАОУ СОШ №1
им. Н.И.Кондратенко

. ■  . V . У / 7 ^ 4 ,

И.И.Карякина